国際委員会

防災・減災に関する国際研究のための東京会議分科会（第４回）

議事要旨

１ 日 時   平成 26 年 9 月 26 日（金） 11:30～13:30

２ 場 所   日本学術会議 ５－B 会議室（５階）

３ 出席者   （五十音順）天野委員、大西委員、春日委員、川崎委員、小池委員長、齋藤

委員、竹内委員、塚原委員、春山委員、廣木委員、米田委員 (ただし、塚原

委員はスカイプでの出席)  石田氏、大槻氏、コーデロヴァ氏、合田氏

         （事務局）山田次長、坂本補佐等

４ 議 事

（１） 電話会議での審議事項報告

9月20、21日の電話会議での審議事項について話し合われた。

（２）国際連携のあるべき姿について

   ・Non-paper(9月16日バージョン)修正提案について議論された。

・IRDR新WG提案および、IRDR Draft Proposal IRDR Flagshipについて議論された

（３）東京会議開催準備状況について

・プログラム上の確認がなされた。

・招聘者の依頼について、推薦者や進捗状況等の確認がなされた。

  （４）その他

・次回は10月19日（日）に懇談会として開催を予定。